

Fredrik Cederlöf

Kultur och fritidsnämnden 2022-03-22

## Antagande av nya fördelningsprinciper gällande hall- och plantider

### Ärende

Bildningsförvaltningen informerar om förslag till nya fördelningsprinciper gällande hall- och plantider. Med tiden har behov uppstått om att uppdatera principerna. Förslaget innebär framför allt ett helhetsgrepp för samtliga idrottsanläggningar samt justeringar avseende fördelning och beräkningsmodell.

### Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att anta nya fördelningsprinciper gällande hall- och plantider.

### Bakgrund

Förvaltningen har tillsammans med föreningarna sett en förbättringspotential gällande fördelningsprinciper för idrottsanläggningar i Danderyds kommun. Tidigare praxis från 2014 tog bara hänsyn till två parametrar i beräkningsmodellen och avsåg inomhusidrotter och fördelning sporthall.

### Bildningsförvaltningens utredning

En tillsatt arbetsgrupp på förvaltningen har arbetat fram ett förslag som i arbetsprocessen gått ut på två remissrundor till föreningarna följt av två föreningsmöten.

Det har varit tre problemställningar med tidigare modell.

- Svårt för en mindre förening att växa.
- Har uppmuntrat till att öka antalet träningar.
- Uppbokade tider i våra hallar som ej nyttjas.

Ovanstående har medfört att vi fått ett låst läge gällande fördelning av tider.

Det finns ett behov av en mer dynamisk modell som följer föreningarnas utveckling.



Fredrik Cederlöf

För att värna bredd och ge förutsättningar att vara aktiv högre upp i åldrarna har vi lagt till två parametrar i beräkningsmodellen. Antal aktiva medlemmar 7 - 20 år och antal aktiva medlemmar 13 - 20 år.

I samband med föreningsmötena har diskussionerna kretsat i huvudsak kring A och B tider samt max procentuell fördelning av total tillgänglig tid i sporthallarna.

### **Bildningsförvaltningens yttrande**

Både förvaltningen och föreningarna kan konstatera det är i princip omöjligt att hitta en modell som är helt rättvis. Olika idrotter har olika förutsättningar när det gäller antal som kan träna, olika lag, grupper, utrustning, seriespel, tävling med mera. Föreningar väljer också att bedriva sin verksamhet på olika sätt.

Förvaltningen anser att den föreslagna modellen är flexibel, värnar bredd och ger förutsättningar att vara aktiv högre upp i åldrarna. Den ger även bra möjligheter för de som vill träna lite mer.

I den föreslagna modellen förfogar förvaltningen över 10 procent av den totala tiden. Denna tid är viktig för att kunna jämna ut skillnader och större skiftningar eller oförutsedda resultat av fördelningsprinciperna.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Inga ekonomiska konsekvenser

Kent Henningson  
Bildningsdirektör

Håkan Arfwedson  
Kultur- och fritidschef

Handlingar i ärendet  
Bilaga 1. Fördelningsmodell Danderyds kommun.  
Bilaga 2. Räkneexempel ny fördelning

Expedieras  
[Klicka här för att ange text.](#)